TUV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH .

Zertifiziertes Untemebmen nach 1SO 9001:2008 A TUVRheinland®
Biro Berlin-Spandau Genau. Richtig.
Brunsbditteler Damm 35

13581 Berlin

wia  Dewtsche Senk Kreditearsen -
S0 indhvduel wio Ihe Loben

Wolfgang Szmala
Sachwerstandiges tir Kraftfahrzeug-
schiden und -bewertungen

Tet 030 - 33502739
Fax: 030 - 33773285
Mall: wolfgang.szmala@de tuv.com

Laistung wus Letderscnatt.  Dewtsche Bank m

Wertgutachten (Classic Cars)
Betreff; Fahrzeugbewertung PKW (amtl. Kennz.: OHV-S708)
Gutachten-Nummer / Datum: 05074003360 vom; 25.11.2014
Auftragsnummer; 00825532
Auftrag vom / durch: 24.11.2014
Auftraggeber: Dieter Senftleben
RoRkastanienweg 16
16567 Schonflielt
Fahrzeughalter: wie Auftraggeber
Bewertungsdatum: 25.11.2014
Besichligungsdatum { -ort 24.11.2014 / TOV-Priifstelle - Holzhauser Str, 142D - 13509 Berlin
Zusammenfassung

Der ermittelte Wert beriicksichtigt das Erstzulassungsdatum bzw. das Baujahr, die Kilometer- bzw. Betriebs-
stunden-Leistung, den aligemeinen Zustand, die Sonderausstatiung, Angaben des Auftraggebers (ber Unfall-
einwirkungen sowie die Marktiage zum Bewertungsdatum, Es handelt sich um den Endwert - siehe Gutachterfiche
Stellungnahme.

Marktwerl des Fahrzeuges 22000,00 EUR
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Eahrzeugdaten

Fahrzeugkennzeichen: OHV-S709
Fahrzeug-ldentifizierungsnummer: WDB1400701A218713
Fahrzeugart / Aufbau: PKW / Coupé
Hersteller: MERCEDES-BENZ
Markibezeichnung / Verkaufsbezeichnung: SEC-Kiasse / 140C / S 500
Anzahl Toren / Sitzplétze: Zzweitlrig / 4

Motor-, Kraftstoffart / Schadstoffklasse: Benzin / Euro-2
Hubraum / Leistung: 4973 com | 240 kKW
Erste Zulassung: 16.09.1994

Letzte Zulassung / Vorbesitzer: 07.11.2014 [ keine
Néchste HU ; 07/2016

Farbe / Lackierung: polarweild uni
Gesamtlaufleistung abgelesen; 61819 km
Gesamtlaufleistung geschétzt: 61819 km
Gesamtlaufleistung It. Fahrzeughalter: 61819 km

Bereifung Hersteller u. Dimension;

Vorderachse: 255/45 R 18 89Y Sommer Pirelli

Hinterachse: 255/45 R 18 99Y Sommer Pirelli

Profiltiefe {mm): VL: 8,00 VR: 8,00 HL: 8,00 HR: 8,00

Reserverad; Nolrad

Bereifungszustand: ohne erkennbare verkehrssicherheitsrelevante Schaden
Unterlagen zum Fahrzeug / Objekt: Dle Zulassungsbescheinigung Teil Il lag im Original vor.

Serienausstattung

ABS - Anti-Blockier-System, Airbag, Automatikgetriebe 4-Stufen, Colorglas, Drehzahimesser, Felgen-
Sonderausfihrung (5), Fensterheber eleklirisch 4fach, Halogen-Zusatz-Scheinwerfer (2), Katalysator, Kopfstuizen
(2), Polster - Velours, Rickspiegel elektrisch verstellbar, beheizt, Schiebedach elekirisch, Servolenkung, Tempo-
mat, Zentralverriegelung

Sonderausstattung

Armiehne klappbar mit Fach, Einbruch/Diebstahlwamanlage, el. Heckscheibenrolio, el. Lenksaeulenverstellung, el,
Sitzverstellung, Holzblenden Wurzelnuss, Kat. Tenneco Ka305, Klima FCKW-frel, Klimaautomatik, orthop. Sitze,
Radio-Cassetle, Rueckfahrpeilstaebe, Servoschiiessung Heckkiappe, Servoschliessung Tueren, Sitzbezug Leder
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Gutachterliche Stellungnahme
Wiederbeschaffungswen

Vergleichbare Fahrzeuge werden iberwiegend von Privatpersonen angeboten und verkauft,
Fir den Fall, dass das konkrete Fahrzeug dem Firmenvermdgen entnommen wird, ist der ausgewiesene Fahrzeug-
wert als "Brutte-Marktwert" zu betrachten und enth&lt auch den gesetzlichen Mehrwertsteueranteil.

Obiekibesichti

Die Fahrzeug-ldentifizierungsnummer - Vehicle dentification Number (VIN) wurde am Fahrzeug abgelesen und die
Ubereinstimmung mit den eingesehenen fahrzeugspezifischen Unterlagen festigestelit,

Zur Fahrzeughistorie ist bekannt, dass das Fahrzeug lediglich einen Besitzer in der Schweiz hatte und keinen Vor-
halter in Deutschland. Die abgelesene Laufleistung ist anhand der vorgelegten lickenlosen Prif- und Inspektions-
belege als Gesamtiaufleistung bestitigt anzusehen.

Die Besichtigungsbedingungen waren zur Beurtellung des Fahrzeuges ausreichend.

Zur Untersuchung des Fahrzeuges von unten stand eine Hebebiihne bzw. Grube zur Verfligung.

Ein Probelauf der Antriebsmaschine des in Rede stehenden Fahrzeuges wurde durchgeflhrt.

Eine Beeintrachtigung der Verkehrssicherheit wurde nicht festgestellt.

Die Durchflhrung werterndhender bzw. werterhaltender Service- und Reparaturmafinahmen ist am Fahrzeug er-
kennbar. Belege daflr, einschlieflich der lickenlosen Wartungsnachweise, lagen vor,

Ergebnisse

Das Fahrzeug wurde an der duReren Karosseriestruktur mittels Lackschichtenmessgerat Gberpr(ift. Beim Vergleich
der Messwerte mit durchschnittlichen Standardlackschichtdicken ist festzustellen, dass Uberwiegend Werkslackie-
rung vorliegt und lediglich an beiden Vorderkotfligeln Nachlackierungen erfolgt sind, Die Messwerte liegen hier bel
rund 300 pm, Spachtelungen waren nicht erkennbar.

Der Status der Unfalifreiheit wird im Ergebnis dessen nicht in Abrede gestellt.

Ergénzend zu diesem messtechnischen Befund war auch der allgemeine optische Eindruck positiv, ein mangel-
freies Lackfinish, herstellergeméte Spaltmalitreue und Flachigkeit aller Anbauteile sind gegeben.

Das Interieur ist sehr sauber und gepflegt, die Technik ist werkstatigepfiegt und der Unterboden priasentiert sich
nahezu nauwertig.

In Wilrdigung des Besichtigungsbefundes darf eine uneingeschrankte Alltagstauglichkeit und Betriebssicherheit un-
terstellt werden.

Marktlage

Das Baumuster S500C etabliert sich am Youngtimermarkt zunehmend. Die Uberdurchschnittlich hohen Gebrauchs-
werteigenschaften und Leistungsparameter dieses Fahrzeugtyps befordemn den Sammlerstatus jedoch nur in Er-
ganzung durch eine transparente Historie und eine deutlich unterdurchschnittliche Laufieistung, um eine Abgren-
Zung zwischen dem typischen Gebrauchtwagen und einem Liebhaberfahrzeug definieren zu kénnen. So ist das
derzeitige Preisspektrum am Markt sehr breit und ein vergleichbares Fahrzeug mit einer derart geringen Betriebs-
leistung konnte aktuell nicht ermittelt werden. Es ist davon auszugehen, dass sich solche Fahrzeuge in wirtschafl-
lich gesicherten Besitzverhaltnissen befinden und kein Anlass fir deren Verdullerung besteht.

Yertung / Beurteilung
Note 1
Makelloser Zustand

Keine Mangel an Technik, Optik und Historie (Originalitit),
Fahrzeug der absoluten Spitzenklasse. Wie neu (oder besser). Sehr selten!

Note 2

Guter Zusland
Original oder fachgerecht restauriert. Mangelfrei, aber mit leichten Gebrauchsspuren. Keine fehlenden oder zusatz-
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lich montierten Teile (Ausnahme: Wenn es die SIVZ0O verlangt).

Note 3
Gebrauchter Zustand

Normale Spuren der Jahre. Kleinere Mangel, aber voll fahrbareit. Keine Durchrostungen. Keine sofortigen Arbeiten
notwendig. Nicht schén, aber gebrauchsfahig.

Note 4

Verbrauchter Zustand

Eventuell teilrestauriert. Nur bedingt fahrbereit, Sofortige Arbeiten notwendig. Leichtere bis mittlere Durchrostun-
gen. Einige kleinere Teile konnen fehien oder defekt sein. Aber: immer noch relativ leicht zu reparieren (bzw. re-
staurieren).

Note 5

Restaurationsbediirfliger Zustand

Nicht fahrbereil. Schlecht restauriert bzw. teil- oder komplettzerlegt. GroRere Investitionen notig, aber noch restau-
rierbar, Fehlende Teile,

Das hier in Rede stehende Fahrzeug présentiert sich in einem vorbildihaft guten Pflege- und resullierend bestmog-
lichen Erhaltungszustand. Es entspicht insgesamt der Note "2+".

Schlusswort
Das Gutachten wurde durch den Sachverstandigen unparteiisch, nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Wolfgang Szmala
Sachversténdiger fur Kraftfahrzeugschaden und -bewertungen

Berlin, den 25.11.2014
Das Gutachten umfasst - 4 - Seite(n) und die Anlagen: - Lichtbildanlage mit 10 Lichtbild(ern) -

(Das Dokument wurde elektronisch erstellt und unterzeichnet.)
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Kennzeaichen:

OHV-5708
Fahrzeugident -Nr. (VIN):
WDB1400701A218713

Bild 01

Bild 02
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Bild 04
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Bild 05

Bild 06
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Bild 08
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Bild 09

.~

Bild 10

Die Lichtbllddokumentation enthalt - 10 - Lichtbilder.
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